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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تغییر چیدمان داخلی پراید 

توسط یک هموطن

 هندوانه 
با ۶ماه گارانتی

پاسخ طبیعت

من جای 

مدیران 

سایپا بودم 

می گرفتم اش 

 
تا توقع مردم 
بالا نره! 

خوابیم!که میگن ما که های نظارتی هم باز کنی. دستگاه بود به سایت ات رمال ها رو مونده چیه؟ فقط پای دیوار جان فازت 

هرچی باشه 
از گارانتی 

محصولات 
ایران خودرو و 

سایپا بهتره!

 وقتی دریا تصمیم 

می گیره بخشی از 

زباله هایی رو که 

داخلش انداختیم  

بهمون پس بده !

سر کتاب، دعا نویسی و جن گیری 

در دیوار 

دستگاه 
رضایت سنجی 

راه آهن مشهد

رضایتمندی از 
 

سرویس بهداشتی؟ 

رضایتمندی از
 

 مسئولان رو هم 

کنارش بذارید

حساب و کتاب اسکناسی

هر قطعه اسکناس چقدر آب می خورد و  آیا حذف 4 صفر  در هزینه های 
چاپ اسکناس  کشورصرفه جویی ایجاد می کند؟

 ـ            صفر  4 حذفــــ

تعداد قطعه اسکناس موجود در کشور	 
بنا به گزارش ایرنا، هم اکنون هشت میلیارد و ۷۰۹ میلیون قطعه 
اسکناس و ایران  چک در اقتصاد ایران در گردش است. از میان 
این تعداد قطعه اسکناس، دو میلیارد و ۹44 میلیون قطعه چک 
پول های 5۰ و 1۰۰ هزار تومانی، یک میلیارد و 88۷ میلیون 
قطعه اسکناس 1۰ هزار تومانی، یک میلیارد و 26۷ میلیون 
قطعه اسکناس پنج هزار تومانی است و  دو میلیارد و 611 
میلیون قطعه اسکناس  به اسکناس های دو هزار تومانی، هزار 

تومانی،  5۰۰ تومانی و... تعلق دارد. ارزش 
ریالی کل اسکناس ها و ایران چک های کشور 

به 65 هزار و 2۰۰ میلیارد تومان می رسد.

هزینه چاپ و امحای اسکناس	 
در ســال ۹1 ، مسئولان بانک مرکزی 

هزینه چاپ هر قطعه اسکناس را حدود 1۰۰ 
تومان اعلام کردند که این رقم در سال ۹3  به 118 تومان 

رسید. البته هزینه تولید سکه های 2۰۰ و 5۰۰ تومانی در همان 
سال به ترتیب 15۰ و 23۰ تومان اعلام شد. در سال ۹6 نیز بر 
اساس اعلام مسئولان بانک مرکزی، هزینه امحا و جایگزینی هر 
اسکناس به 22۰ تومان رسید. این در حالی است که بررسی ها 
نشان می دهد چاپ هر قطعه اسکناس طی امسال برای بانک 
مرکزی چیزی حدود 1۹۰ تومان هزینه دارد که باید هزینه 34 
تومانی امحا را هم به آن اضافه کرد که در کل هزینه هر اسکناس 
به 224 تومان می رسد. باید یادآوری کنیم ،  با توجه به گفته 
رئیس بانک مرکزی، سالانه ۷۰۰ میلیون قطعه اسکناس در 
کشور امحا و جایگزین می شود که با توجه به عدد به دست آمده 
در سال، چیزی حدود 156 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان صرف 

جایگزین شدن پول های از رده خارج می شود.

هزینه جایگزینی اسکناس ها بعد از حذف 4 صفر	 
برای جایگزینی اسکناس های کشور باید تمامی هشت میلیارد 
و ۷۰۹ میلیون قطعه اسکناس)البته در فرایندی دو ساله بعد 
از تصویب نهایی طرح( امحا شود که هزینه ای برابر با 2۹6 
میلیارد و 1۰6 میلیون تومان را  )براساس محاسبه هزینه ای 
زمان حال(در پی خواهد داشت. اما با توجه 
به کم شدن صفرها به گفته رئیس بانک 
مرکزی نیاز کشور به جای هشت میلیارد و 
۷۰۹ میلیون قطعه اسکناس به سه میلیارد 
قطعه اسکناس می رسدکه هزینه چاپ 
آن هم با توجه به آن چه در بالا گفتیم، 582 
میلیارد تومان می شود. در مجموع جایگزینی 
اسکناس ها بعد از حذف چهار صفر 8۷8 میلیارد 
و 1۰6 میلیون تومان هزینه برای کشور خواهد داشت.این رقم 
فقط مربوط به اسکناس است و چون از رقم کل سکه ها، آماری در 

دست نیست، نمی توان در این باره عددی را اعلام کرد.

صرفه جویی سالانه	 
با حذف چهار صفر و خارج شدن اسکناس ها و سکه های خرد 
از چرخه اقتصاد، امحای اسکناس ها از سالانه ۷۰۰ میلیون به 
حدود 2۰۰ میلیون قطعه خواهد رسید. در این صورت، هر سال 
44 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان صرف جایگزینی اسکناس های 
فرسوده خواهد شد. به این ترتیب با حذف چهار صفر، سالانه 
حدود  14۰ میلیارد تومان در چاپ و امحای اسکناس صرفه 

جویی می شود که در دراز مدت به نفع کشور است.

»برای ضرب هرسکه ۵00 تومانی، 830 تومان هزینه می شود!« این بخشی از صحبت های محمود بهمنی رئیس سابق بانک 
مرکزی در برنامه مناظره با اجرای مرتضی حیدری درباره حذف چهار صفر از پول ملی بود که در شبکه های اجتماعی هم 

بازتاب زیادی داشت. او در بخشی دیگر از صحبت هایش با اشاره به کاهش ارزش ذاتی سکه ها در مقابل ارزش فلز آن ها  از ذوب 
کردن سکه های 100 و ۵00 ریالی برای تبدیل کردن به سینی، شیرآلات و قاشق و چنگال هم  گفت. پیش از این ها نیز شاهد 

خبرهایی از خرید در حجم وسیع سکه های پنج تا ۵00 تومانی با 1.۵ برابر قیمت واقعی آن ها بودیم که به خاطرآلیاژهای به کار 
رفته در آن ها ذوب و استفاده های دیگر از آن می شد.به واقع هزینه های چاپ اسکناس و امحای آن برای کشور چقدر است و آیا 

حذف چهار صفر، این هزینه ها را کاهش خواهد داد؟

محیط زیست شد!« شاید »عجیب ترین پلنگ جهان قربانی 
این غم انگیزترین خبر پر بازدید فضای مجازی در روزهای 
گذشته بود. سال 13۹5 کارشناسان یک پلنگ نر چهارساله 
را در پارک ملی تندوره زنده گیری و به ردیاب ماهواره ای مجهز 
و زندگی او را رصد کردند. آنان نام این پلنگ ایرانی راهم »کاوه« 

گذاشتند.
کارهای عجیب »کاوه« باعث شد لقب عجیب ترین پلنگ جهان 
را به خود اختصاص دهد. کاوه پلنگی بازیگوش بود، گاهی از 
سرکوه سرک می کشید و میان روستایی ها می رفت بی آن که 
به گوسفندهای شان حمله کند.  فقط یک بار سگ یک گله دار 
را گرفت و داخل شکافی کشاند و خورد و دیگر به دنبال شکار 

جانوران اهلی نرفت.
آخرین باری که کارشناسان به کمک ردیاب ماهواره ای کاوه را 
رصد کردند در مناطق مرزی ایران و ترکمنستان بود و پس از آن 
با باز شدن ردیاب ماهواره ای از بدن کاوه دیگر خبری از او نبود 
تا این که حدود دو هفته پیش پلنگی نحیف در مرز ترکمنستان 
به پنج سگ و گوسفند حمله کرد، مردم روستایی او را نکشتند و 
زنده گیری شد. بعد از بررسی ها مشخص شد این پلنگ نحیف و 

ضعیف که  مدت ها خبری از او نبود، همان »کاوه« است.
بدن کاوه پر از زخم های ناشی از درگیری با جانوران دیگر بود 
اما یک تکه چرم لباس، ورودی روده پلنگ بخت برگشته را نیز 
مسدود کرده و به عقیده کارشناسان همان لباس کهنه باعث 
انسداد دستگاه گوارشی حیوان شده بود و در نهایت عجیب ترین 

پلنگ جهان قربانی بی احترامی انسان به محیط زیست شد.
مرگ این پلنگ ایرانی در شبکه های اجتماعی با واکنش های 
زیادی همراه بود. کاربری نوشت: »کاوه کشته شد نه توسط 
شکارچیان،ما او را کشتیم! کاش ازاین به بعد،وقتی می خواهیم 

زباله در طبیعت بریزیم! به سرنوشت کاوه فکر کنیم...«.
کاربر دیگری نوشت: »باز مسئولان اشتباه شون رو نمی خوان 
قبول کنن و انداختن اش گردن مردم. دیده بان محیط زیست 
و حیات وحش ایران، عامل اصلی مرگ کاوه رو  »زنده گیری« و 
نداشتن دانش کافی کارشناسان محیط زیست  در درمان این 

پلنگ اعلام کرده!«
کاربری هم نوشت: »کاوه باید به یک نماد برای مظلومیت محیط 
زیست کشورمون تبدیل بشه تا شاید درس عبرتی بشه برای 

اونایی که هر جا میرن کلی زباله از خودشون به جا می ذارن«.

ــا  زبـــالـــه ای  ــ  عــجــیــب تــریــن پــلــنــگ جــهــان در ایـــــران ب
که باعث انسداد دستگاه گوارشی اش شده بود مُرد!

 تراژدی    »کاوه«

دزدی از روی لایو و حرکت عجیب شهردار ارومیه!
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سندروم خود تشویقی!
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دورهمی فامیلی در شهرداری صدرا

پانزدهم مرداد 98 بود که خبر دستگیری شهردار صدرا، 
رئیس شورای شهر و دو نفر از مدیران ارشد شهرداری 
صدرا به اتهام فساد مالی منتشر شد. حالا در مطلبی که 
به تازگی بازتاب زیادی در فضای مجازی داشته، از تعداد 
زیادی از وابستگان مقامات این استان پرده برداری شده 
است که از طریق روابط فامیلی مشغول کار شده اند. از 
جمله این افراد می توان به خواهرزاده استاندار فارس، 
خواهرزاده فرماندار پیشین شیراز، بــرادر مدیرکل 
بازرسی استانداری فارس، بــرادران همسر شهردار، 
بــرادرزاده شهردار، پسردایی شهردار و... نام برد که 
همه در بخش های مختلف پست گرفته اند. کاربری در این 
باره نوشت: »دستگاه های نظارتی کجا هستن که همچین 
اتفاقاتی می افته؟« کاربر دیگری هم نوشت: »این ورود و 
خروج اتوبوسی که با عوض شدن هر مدیر اتفاق می افته به 

همین دلیله دیگه، همه فامیل هاشون رو میارن!«
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حرکت عجیب شهردار ارومیه

ویدئویی از یک جلسه رسمی در فضای مجازی منتشر شده 
که در آن شهردار ارومیه با بی توجهی عجیبی به تنش های 
قومی دامن می زند. ماجرا از این قرار است که »محمد 
حضرت پور« شهردار ارومیه در یک جلسه رسمی مشغول 
سخنرانی به زبان ترکی است که »خالد حاتمی«، عضو کُرد 
شورای شهر معترض می شود که او باید به زبان رسمی 
کشور سخن بگوید اما شهردار به ترکی سخن گفتن اش 
ادامه می دهد و مدعی می شود به زبان فارسی مسلط 
نیست. همین موضوع باعث می شود »خالد حاتمی« به 
نشانه اعتراض جلسه را ترک کند. کاربری با زیر سوال 
بردن ادعای شهردار نوشت: »نشدنیه که شهردار ارومیه 
فارسی بلد نباشه. با این شرایط باید مدرک دانشگاهیش 
بررسی بشه!« کاربر دیگری هم نوشت: »آقای شهردار 
زبان فارسی حلقه اتصال تمام اقوام ایرانی است. بعید 

است این را ندانید!«. 
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گرانی به انتخاب رشته کنکور رسید!

گزارشی از هزینه های سرسام آور مشاوره انتخاب رشته 
در فضای مجازی منتشر شد که با واکنش هایی همراه بود. 
در این گزارش ادعا شده است که هزینه یک جلسه 90 
دقیقه ای مشاور برای انتخاب رشته کنکور دانش آموزان 
دو میلیون و 700 هزار تومان است که اگر استاد را نبینی 
هزینه آن به یک میلیون و 500 هزار تومان کاهش می 
یابد. کاربری نوشت: »یعنی اون آقای کارشناس رو اگه 
ببینیم احتمال قبولی بیشتره که باید یک میلیون و 200 
بیشتر پرداخت شه«. کاربر دیگری نوشت: »کلی پول بدیم 
تا بریم رشته ای رو بخونیم که براش کار نیست!؟« کاربری 
هم نوشت: »انتخاب رشته هم نیاز به پول داره؟ دوران ما 
که این جوری نبود«. کاربر دیگری هم نوشت: »دلیل این 
که اجازه نمی دن کنکور حذف بشه همین پول های نجومیه 

که داره رد و بدل میشه«.
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پشت بامی با 3 تن انگور

 تاک های انگور پشت بام یک منزل مسکونی نه تنها مورد 
توجه مردم ارومیه که مورد توجه کاربران فضای مجازی 
هم قرار گرفت. این باغبان با صفا می گوید: 17 سال پیش 
تصمیم گرفته تاک هایی را که کاشته روی پشت بام بیاورد. 
او حالا از همین باغ انگوری که روی پشت بام خانه اش 
درست کرده سالی سه تن انگور برداشت می کند. کاربری 
نوشت: »این دیگه واقعا هنر می خواد که بتونی پشت 
بوم خونت رو به یه باغ تبدیل کنی.« کاربر دیگری نوشت: 
»خیلی از نیازها مون رو خودمون می تونیم تولید کنیم مثل 
سبزی خوردن و گوجه و خیار فقط کمی فضا مثل تراس خونه 
یا پشت بوم نیاز داریم.« کاربری هم نوشت: »امیدوارم که 
آبیاری این همه انگور با آب شهری صورت نگیره وگرنه...«. 
کاربر دیگری هم نوشت: »کاش اینا هم توی گزارش گفته 
می شد که آیا با مهندسی برای استقامت خونه مشورت 

شده که خدایی نکرده برای سازه اتفاق خطرناکی نیفته؟«

یکی از پست هایی که خیلی زود در کانال ها، گروه های 
خانوادگی و پیج ها فراگیر شد، مربوط به زوجی بود که به 
لایو اینستاگرامی علاقه زیادی داشتند. این زوج که دایم 
در حال لایو گرفتن از خودشان بودند، بالاخره به خاطر این 
کارشان به دردسر بزرگی افتادند. دزدی که از قضا آن ها را 
فالو کرده بود و از علاقه آن ها خبر داشت، در شبی که این 
زوج خوشحال از حضورشان در خارج از شهر در حال لایو 
گذاشتن بودند به خانه آن ها می رود و کلی لوازم آن ها را به 
سرقت می برد. نکته جالب این سرقت این بوده که دزد روی 
آینه اتاق آن ها بابت لایو اینستاگرامشان تشکر کرده است. 
البته پیش از این ها هم دزدی هایی داشته ایم که همراه 
با گرفتن لایو رخ داده بود ولی به نظر می رسد این فقره 
یک استثناست که با واکنش های زیادی هم در شبکه های 

اجتماعی همراه بود. کاربری نوشت: »حریم خصوصیتون رو 
تو اینستا به اشتراک نذارین، خیلی ها ازش سوء استفاده 
می کنن و شما ضربه شو می خورید.« کاربر دیگری نوشت: 
»من فکر می کردم که ماجرای دزد »بی ام و« ای که از 
سرقتاش لایو می ذاشت خفن ترین لایو بوده ولی این یه 
جور دیگه بود که نشون میده باید خیلی مراقب رفتارمون 
توی فضای مجازی باشیم«. کاربری هم نوشت: »یه عده 
با شوهرشون دعواشون میشه، از استوری هایی که می 
ذارن همه ملت متوجه میشن و با دخالت های بی جا شون یه 
زندگی رو به هم بزنن. پس لازم نیست همه زندگی تون رو 
بریزید توی اینستا«. کاربری هم نوشت: »دزدهای زیادی 
توی فضای مجازی منتظرن ما یک کاری کنیم تا اونا ازش 

سوءاستفاده کنن، بهتره مراقب همه دزدا باشیم«.

لایو اینستاگرامی پر دردسر


